Proyek Prioritas Strategis RPJMN Tahun 2020-2024 Bidang Politik, Hukum, 

Pertahanan dan Keamanan Pada RPJMN Tahun 2020-2024, BSSN menjadi 

leading sector proyek prioritas strategis bidang politik, hukum, pertahanan 

dan keamanan yaitu penguatan NSOC-SOC dan Pembentukan 121 (seratus 

dua puluh satu) CSIRT yang melibatkan Kementerian/Lembaga dan 

Pemerintah Daerah. Sesuai RPJMN Tahun 2020-2024, pembentukan proyek 

prioritas strategis ini dilatarbelakangi oleh isu isu di bidang keamanan siber 

sebagai berikut: 

1. fenomena digitalisasi pada sektor jasa dan keuangan serta meningkatnya

[...]

Indonesia belum memiliki pusat informasi terpadu yang dapat 

dimanfaatkan oleh masyarakat sebagai sumber informasi dan aduan 

keamanan siber. 

5. belum ada mekanisme integrasi dan berbagi data informasi serangan 

siber antar pemangku kepentingan terkait. 

Melalui penguatan NSOC-SOC dan pembentukan 121 (seratus dua puluh 

satu) CSIRT diharapkan dapat memberikan manfaat sebagai berikut:  

1. menurunnya insiden serangan siber. 

2. meningkatnya kemampuan bersama multistakeholder keamanan siber 

dalam melakukan deteksi dini serangan atau ancaman siber. 

3. meningkatnya pelayanan multistakeholder keamanan siber melalui pusat